



افزایش ۴۷ واحدی شاخص

#

فرهیختگان| شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز تالار شیشه‌ای با ۴۷ واحد افزایش به ۶۳ هزار و ۸۵۳ واحد رسید. نمادهای شرکت کشتیرانی، سرمایه‌گذاری غدیر، پتروشیمی خلیج‌فارس و بانک صادرات ایران در تقویت شاخص بورس اثر گذار بودند. عموم سهامداران تالار حافظ، این روزها رخوت را در وجود بازار احساس می‌کنند و دیگر نه امیدی به سیاست‌های بالادستی اقتصاد کشور درباره بازار سرمایه دارند و نه از سقوط‌های بی‌دری شاخص ناراحت می‌شوند. حتی اختلال بیش از یک ساعت سامانه معاملاتی دیروز هم نگرانی چندانی برای فعالان بازار ایجاد نکرد.

ویژه

فعالیت‌های پست بانک برای تحقق راهبردهای ملی

علامه‌الدین بروجردی نماینده مردم بروجر و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک با مرتضی براری معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمود حسن‌زاده رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل و تنی چند از مدیران پست‌بانک ایران ضمن تقدیر از خدمات این بانک و بیان مطلب فوق به نقش بی‌نظیر آن در نظام بانکی کشور به‌ویژه مناطق روستایی اشاره کرد و گفت: «تفاوت بسیار بالای امکانات و تسهیلات موجود در شهرها با روستاها منجر به مهاجرت روستاییان به شهرها شد تا مشکلاتی در این زمینه ایجاد شود. از همین رو منطق و منافع ملی حکم می‌کند که این عدم توازن به هر نحو ممکن برادشته شود تا روستاییان هم بتوانند از امکانات موردنیاز و حقوق برابری با شهر و ندان و شهرها طبق قانون اساسی برخوردار شوند که در این راستا پست‌بانک ایران گام‌های بلندی برداشته و توانسته است در تحقق اهداف خود که در همین راستا است موفق عمل کند.»

اعلام نتیجه دومین قرعه‌کشی سپرده وین بانک سامان

دومین دوره قرعه‌کشی سپرده وین بانک سامان در مراسمی با حضور نمایندگان بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و مدیران ارشد بانک برگزار شد. به گزارش اداره روابط‌عمومی بانک سامان، در این قرعه‌کشی اسامی برندگان خوش‌شانس ۲۷۵ میلیون تومان جایزه شامل ۱۵ جایزه ۱۵۰ میلیون ریالی و ۱۰۰ جایزه پنج میلیون ریالی مشخص شد. به گفته مرتضی حسینی‌نژاد مدیر امور تحقیقات و برنامه‌ریزی بانک سامان، تمام دارندگان سپرده وین می‌توانند از طریق کارتخوان سامان و سایر بانک‌ها و کارتخوان شعب سامان، خودپردازهای بانک سامان و سایر بانک‌ها، تلفن بانک سامان، نت‌بانک و فروشگاه اینترنتی سامان، سامانک و سامانه #۷۲۲* و درگاه اینترنتی شرکت پرداخت الکترونیکی سامانکسب امتیاز کنند. مشتریان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر دراین خصوص به صفحه سپرده وین در وب‌سایت بانک سامان مراجعه کنند یا در تمام ساعات‌های شبانه‌روز با مرکز سامان ارتباط به شماره ۶۲۲۲-۰۲۱ تماس بگیرند.

عنوان سازمان دانشی برتر برای بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در اختتامیه چهارمین جایزه جهانی سازمان دانشی‌برتر در ایران، به‌عنوان یکی از سه شرکت برتر این دوره از ارزیابی‌ها انتخاب شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، در این مراسم که در ۱۷ اسفند ۱۳۹۳ و در محل سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، بانک پاسارگاد بار دیگر موفق شد به‌عنوان یکی از سه سازمان دانشی برتر ایران معرفی شود. بانک پاسارگاد پس از کسب این موفقیت، به‌عنوان نماینده ایران در جایزه سازمان دانشی برتر آسیا که از سوی بنیاد جهانی جایزه در هنگ‌کنگ برگزار خواهد شد، شرکت می‌کند.

پرداخت ۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی بانک ملی

بانک ملی ایران از ابتدای سال تا نیمه اسفندماه جاری، تعداد ۹۶۹ هزار و ۲۳ فقره انواع تسهیلات قرض‌الحسنه به مبلغ حدود ۱۸ هزار و ۷۰ میلیارد ریال پرداخت کرد. به گزارش روابط‌عمومی بانک ملی، از مجموع ۱۸ هزار و ۷۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی این بانک، بیشترین تسهیلات این بخش در امسال مربوط به ازدواج و تهیه جهیزیه بود که ۳۰۲ هزار و ۹۱ نفر، تسهیلاتی به ارزش ۹ هزار و ۴۶۳ میلیارد و ۳۱۲ میلیون ریال دریافت کردند.

بانک ملی ایران در این مدت همچنین حدود سه هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه کارگشایی، نزدیک به دو هزار و ۵۲۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه خرداشتگاهی، بالغ بر ۹۶۸ میلیارد ریال تسهیلات رفع احتیاجات ضروری و حدود ۳۴۵ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت کرد. پرداخت حدود ۸۵ میلیارد ریال تسهیلات تعمیر مسکن، بیش از ۲۶ میلیارد ریال تسهیلات درمان و بیماری و بالغ بر سه میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال تسهیلات دانشجویان از دیگر تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی بانک ملی ایران در سال جاری بوده است.



هیات دولت ابلاغ قراردادهای جدید را در دستور کار قرار داد

وعده به خریداران خودرو



آنچه خریدید، تحویل می‌گیرید

در گذشته اگر مشتری می‌خواست خودرویی پیش‌خريد کند، هیچ ضابطه‌ای مبنی بر اینکه خودرو درج شده در قرارداد باید تحویل نشود، عملاً وجود نداشت. چنانکه در ماجرای کاهشی تولید خودروی تندر ۹۰ در دو شرکت خودروساز داخلی شاهد بودیم. در واقع ایران خودرو به متقاضیانی که در تابستان امسال اقدام به ثبت‌نام برای این خودرو کرده بودند، اعلام کرد خودرو در خواستی به دلیل مشکل فوق به آنها تحویل داده نخواهد شد و البته بعد از پنج ماه و زمانی که موعد تحویل خودرو به پیش ثبت‌نام‌ها رسید، پیشنهادهایی را در قالب «تحویل خودروی دیگری همچون پژو پارس، پژو ۲۰۶ به جای این خودرو، انصراف و دریافت پول پرداختی‌شان به همراه سود و انتظار برای افزایش تولید این خودرو، ارائه داده است. در این مساله تقریباً مشتریان چاره‌ای جز پذیرش این شرط نداشتند، هرچند موعد تحویل فرا رسیده بود و شرکت ایران خودرو دیر به فکر این پیشنهاد افتاد.

در قرارداد اما تاکید شده است که باید قبل از ارسال دعوای نامه و تکمیل وجه تغییر رضایت‌نامه اجباری از مشتری دریافت می‌شد، در حالی که اکنون نظارت کافی صورت می‌گیرد تا رضایت‌نامه‌ها اجباری نباشد.

قرارداد است این بخش از مشکلات در قالب قرارداد جدید برای فروش خودرو بهترین برطرف شود. قسمت در قرارداد جدید درج قیمت در قرارداد است. به گفته میرآخورلو، فروشنده موظف خریدار، سود مشارکت، سود انصراف، نحوه شکایت و ضوابط تحویل خودرو هم ذکر خواهد شد

قرارداد درج کند، ضمن اینکه در این قرارداد تیپ و قیمت خودرو به صورت شفاف، شفاف، فروش مشارکت، سود انصراف، نحوه شکایت و ضوابط تحویل خودرو هم ذکر خواهد شد

قرارداد درج کند، ضمن اینکه در این قرارداد تیپ و قیمت خودرو به صورت شفاف، شفاف، فروش مشارکت، سود انصراف، نحوه شکایت و ضوابط تحویل خودرو هم ذکر خواهد شد

مزیت درج قیمت شنیدنی است

از سال ۹۱ به بعد، به بهانه فشارهایی که به دلیل تحریم، به تأمین‌کنندگان قطعات یا تأمین‌کنندگان خودرو وارد می‌شد، تحویل خودروی داخلی با مشکل جدی مواجه می‌شد و تعهدات نمایندگانی خودروهای وارداتی یا سازندگان خودرو که وابستگی به قطعات خارجی داشتند، انجام نمی‌شد.

برای مثال حق انتخاب رنگ در صورت نبود رنگ درخواستی مشتری، یا خودروساز بود یا اگر خودرو به موقع تأمین نمی‌شد، قرارداد به نفع فروشنده فسخ می‌شد. خدمات پس از فروش خودروهای داخلی هم و وضعیت بهتری نداشت، چراکه در حوزه خدمات فروش هیچ بخشنامه یا آیین‌نامه‌ای نبود و عملاً شرایط مناسبی برای مصرف‌کننده رقم می‌خورد.

اما امروز که مدیرکل دفتر صنایع فلزی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفته است با دخالت دولت و مشورت با متولیان صنعت خودرو

مدیرعامل بانک ملی تشریح کرد

واگذاری گروه ملی فولاد بابت تسویه بدهی با گروه آریا

فرهیختگان| مدیرعامل بانک ملی نحوه تسویه بدهی گروه آریا را تشریح کرد و گفت: «قراردادی بین بانک ملی، دادستان انقلاب و بازماندگان و کلای گروه امیرمصور آریا منعقد شد که براساس آن به مدت چهار ماه و کالت مدیریتی به بانک ملی داده می‌شود و پس از بررسی درآمدها و تعهدات، قیمت ارزش نگاه و اموال آن مشخص می‌شود.» مطابق گفته‌های همتی، گروه ملی فولاد نیز که پیش از این جزء اموال گروه صنعتی «آریا» بوده، به بانک ملی بابت تسویه بدهی‌ها واگذار می‌شود.

عبدالنصر همتی، در این باره گفته است: «در صورتی که ارزش اموال گروه ملی به نیمی از اُل‌سی که ۱۰۵۰ میلیارد تومان بود، برسد، سایر اموال، آزاد و در اختیار وکلای شرکت قرار می‌گیرد اما اگر کفایت نکند، بانک ملی اجازه دارد از سایر اموال ماه‌آفرید



برای وصول مطالبات خود استفاده کند.» البته این مقام بانکی این نکته را نیز مطرح کرده که «این اقدام تمام بدهی گروه آریا به بانک ملی را پاسخ نمی‌دهد و فقط زمینه آزادسازی اموال توقیف‌شده گروه آریا را فراهم می‌کند.» مدیرعامل بانک ملی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به فروش ۲۲ میلیارد تومان از اموال مزاد بانک ملی اشاره کرد و گفت: «ما آمادگی

سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۳ | ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۳۴ | ۱۰ مارس ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۱۸

ایستگاه

نشانی شعبه‌های منتخب جدید برای توزیع اسکناس نو

بانک مرکزی، چهار بانک جدید را به فهرست بانک‌های توزیع‌کننده پول نواضافه کرد.

پاسارگاد

در بانک پاسارگاد شعبه‌های تجریش (اول خیابان ولیعصر (عج) - جنب فروشگاه سپه) تهرانپارس (مجمع پارسیان)، دوم تهرانپارس - مجتمع پارسیان)، تهرانسر (بلوار اصلی تهرانسر - نرسیده به میدان تهرانسر)، ارمغان (خیابان ولیعصر (عج) - بالاتر از نیایش روبه‌روی پارک ملت کوچه ارمغان غربی) و اسلامشهر (جنب خیابان رحمانی) اسکناس نو توزیع می‌کنند.

بانک صادرات

بنا بر اعلام بانک مرکزی، شعبه‌های منتخب بانک صادرات ایران، عبارتند از: «صنعتی (ضلع جنوبی میدان انقلاب - نیش خیابان کارگر جنوبی)، پارک سعادی (خیابان ولی عصر بالاتر از دکتر بهشتی روبه‌روی هتل سیمغ)، میدان مادر (خیابان میرداماد - نرسیده به میدان مادر)، مستقل مرکزی (خیابان سمیه - ساختمان برج سپهر)، وحدت اسلامی (خیابان مولوی - تقاطع وحدت اسلامی روبه‌روی ساختمان سرپرستی)، ابوذر غربی (خیابان ابوذر - انتهای ۷۳ تری ابوذر غربی)، میدان جمهوری (میدان جمهوری)، فلکه دوم صادقیه (فلکه دوم صادقیه - ضلع شمال شرق)، کوی نصر (کوی نصر - بین خیابان سیزدهم و پانزدهم) و اشرفی اصفهانی (تقاطع اشرفی اصفهانی و حکیم - نیش کوچه باهنر).

بانک ملت

بانک مرکزی، اسامی شعب منتخب بانک ملت برای توزیع پول نو را به این شرح اعلام کرده است: چهارراه ولیعصر (عج) (خیابان ولیعصر (عج) - بالاتر از چهارراه ولیعصر (عج)، نیری هوایی (خیابان پیروزی - خیابان پنجم نیری هوایی - فلکه دوم)، چهارراه استامبول (خیابان فردوسی - چهارراه استامبول)، باقرشهر (شهری - بلوار الغدیر - نرسیده به باقرشهر - خیابان شهید فردوسی)، میرداماد (بلوار میرداماد - بعد از میدان مادر) جیحون (خیابان آزادی - ابتدای خیابان جیحون)، بازار تجریش (میدان تجریش - خیابان شهرداری جنب سینما آستارا)، پونک (بزرگراه اشرف اصفهانی - فلکه پونک مجمع تجاری بوستان ورودی) و میدان خراسان (میدان خراسان).

بانک اقتصاد نوین

در ایام پایانی سال، شعبه‌های منتخب بانک اقتصاد نوین نیز اقدام به توزیع پول نو می‌کنند. این شعبه‌ها عبارتند از: پاسداران (خیابان پاسداران - نیش بوستان دهم)، مقدس اردبیلی (خیابان مقدس اردبیلی - نیش خیابان ب)، نازی‌آباد (نازی‌آباد - خیابان شهید احمد باثانی) و جنت‌آباد (خیابان جنت آباد جنوبی - پایین‌تر از خیابان چهار باغ - مجمع سمرقند).

پست بانک

آخرین بانکی که امسال به جمع توزیع‌کنندگان پول نو پیوسته، پست بانک است. شعبه‌های منتخب این بانک برای توزیع پول نو عبارتند از: شریعتی (خیابان شریعتی - بالاتر از خیابان میرداماد - نیش کوچه کاظمیان)، نبوت (میدان نبوت - نیش خیابان مهراپور)، رسالت (اتوبان رسالت - بعد از دریای نور - جنب داروخانه دکتر نگین)، پاکدشت (بلوار امام رضا(ع) - بالاتر از دوراهی بیر میدان مادر، پیروزی (بعد از میدان امام علی(ع) - سمت راست جنب رستوران فیلا آستار)، سعادت‌آباد (سعادت‌آباد - میدان کاج)، ایران خودرو (پیکان‌شهر - مجتمع مسکونی ایران خودرو)، کاشانی (بلوار آیت‌الله کاشانی - روبه‌روی شهرداری منطقه ۷ - نیش مسلم)، آزادی (خیابان آزادی - نرسیده به بل زیرگذر سمت چپ).

درچشمه

فروش شرکت‌های زیرمجموعه را داشتیم، اما چون وضعیت بورس مناسب نبود، افزایش عرضه سهام منطقی نبود، به همین دلیل تمرکز بانک را به سر و سامان دادن شرکت‌ها معطوف کردیم.» این اظهارات در شرایطی است که همتی پیش از این در گفت‌وگو با فرهیختگان از برنامه‌ریزی این بانک برای کاهش نگاهداری خیر داده و گفته بود: «براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده قرار است تا پایان امسال ۲۰ هزار میلیارد تومان - ۱۰ هزار میلیارد دنگاه و ۱۰ هزار میلیارد امالک - واگذار شود.»

وی همچنین تاکید کرده بود: «ما معتقدیم که بانک‌ها نباید وارد نگاهداری شوند اما حال که قانونی وارد این فعالیت شده‌اند باید به تدریج و براساس مصوبه و بخشنامه بانک مرکزی طرف سه سال آن را کاهش دهند.»

خودرو

قیمت‌ها بر اساس بازار

مدل	قیمت (تومان)	مدل	قیمت (تومان)
رنو کولیوس	۱۶۶۰۰۰۰۰	سوزوکی کیزاشی اتوماتیک فول	۱۳۰۰۰۰۰۰
تویوتا لندکروزرز GXR	۶۱۵۰۰۰۰۰	کیا اپتیما	۱۲۵۰۰۰۰۰
تویوتا هایس	۱۹۵۰۰۰۰۰	کیا اسپورتیج ۲۰۰۰	۱۳۷۰۰۰۰۰
تویوتا پاریس هاج یک	۱۰۸۰۰۰۰۰۰	کیا پیکانتو	۶۸۵۰۰۰۰۰
جیلی امکزند ECY هاج یک	۸۰۰۰۰۰۰۰	کیا کاندزا	۲۰۶۰۰۰۰۰۰
حالی لوبو	۱۶۴۰۰۰۰۰	ولیکس C۳۰ الیت	۵۰۳۰۰۰۰۰
رنو اسکالا	۱۱۶۰۰۰۰۰۰	کیا موهای	۲۶۰۰۰۰۰۰۰
رنو سفران ۲۵۰۰	۱۸۲۰۰۰۰۰۰	گریت وال هاوال (H۶)	۱۰۳۰۰۰۰۰۰
رنو لاگونا کوپه	۱۹۵۰۰۰۰۰۰	لکسوس IS ۴۶۰ اتنگ	۹۵۰۰۰۰۰۰۰

نفت

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار / بشکه	۵۹/۴
نفت خام اوپک	دلار / بشکه	۵۵/۷۷
نفت خام WTI	دلار / بشکه	۴۹/۸
نفت خام (بورس تویکو)	ین / کیلوگرم	۴۶/۱۲۰

سکه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۶۲۰۰۰	دلار	۳۴۰۰
امامی	۹۶۵۵۰۰	یورو	۳۷۳۵
نیم	۵۰۸۵۰۰	پوند	۵۱۸۵
ربع	۲۷۵۰۰۰	دلار کانادا	۲۷۵۰
گرمی	۱۸۲۵۰۰	ین ژاپن	۲۹
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۷۹۰۰۴	درهم امارات	۹۳۱
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۴۴۰۰۰	لیبر ترکیه	۱۳۲۹
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۰۶۳۰	رینگیب مالزی	۹۷۰
انس جهانی طلا	۱۱۷۳ دلار	یوان چین	۵۵۳

برابری ارزها

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱ / ۰۸
پوند به دلار	۱ / ۵۱
دلار به یوان	۶ / ۲۵
دلار به درهم	۳ / ۷۶
دلار به ین	۱۲۰ / ۸۵
دلار به روبیه	۶۲ / ۶۱